

36ª MEDIÇÃO DO CONTRATO Nº 2.14.070/2020 - SECOP/PMCG

Período 15/03/2024 A 15/05/2024

												QUANTIDADES				VALORES				
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇOS UNIT. C/BDI	VALOR TOTAL	ACUMUL. ANTERIOR	VALOR UNIT. ADEQUADO	VALOR TOTAL ADEQUADO	ACUMULADO ANTERIOR COM REEQ.	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO COM REEQ.	ACUMULADO NO PERÍODO		SALDO		VALOR DO PERÍODO	ACUM. NO PERÍODO		SALDO	
												QUANT.	%	Quant.	%		VALOR ACUMUL.	%	VALOR DO SALDO	%
1,00	SERVIÇOS PRELIMINARES				831.174,80			856.357,69								0,00	792.625,34	93%	63.732,35	7%
2,00	MOVIMENTO DE TERRA				1.753.878,68			2.689.520,56								0,00	1.016.593,46	38%	1.672.927,10	62%
3,00	CONTENÇÃO				2.089.044,91			2.148.975,28								1.299,60	2.023.066,24	94%	125.909,04	6%
3.1	Muro de Arrimo em pedra argamassada	m³	3.377,39	488,00	1.648.166,32	3.164,51	519,52	1.654.876,25	212,86		212,86	3.377,37	100%	0,02	0%	0,00	1.654.866,65	100%	9,60	0%
3.2	Chapisco traço 1:3, preparo em betoneira	m²	3753,04	3,96	14.867,69	3.753,04	4,84	14.867,69	0,00		0,00	3.753,04	100%	0,00	0%	0,00	14.867,69	100%	0,00	0%
3.3	Emboço ou massa única em atgmassa, traço1:2:8, preparo mecânico, aplicada manualmente em panos retos de fachada (sem presença de	m²	3253,14	25,34	82.434,57	2.699,05	31,64	85.925,35	454,94		454,94	3.153,99	97%	99,15	3%	0,00	82.788,16	96%	3.137,19	4%
3.4	Revestimento de piso ou parede com com PEDRA QUARTIZITO OU CALCÁRIO LAMINADO, CACO TIPO CARIRI, ITACOLOMI, LAGOA	m²	3253,14	69,77	226.958,58	2.158,62	81,03	239.283,14	743,71		743,71	2.902,33	89%	350,81	11%	0,00	210.858,36	88%	28.424,78	12%
3.5	Tubo PVC d=2", com material drenante para dreno/barbaca - fornecimento e instalação	m	2400,00	13,26	31.824,00	270,00	18,05	42.026,70	80,80	72,00	152,80	422,80	18%	1.977,20	82%	1.299,60	6.338,24	15%	35.688,46	85%
3.6	Execução de dreno com manta geotextil 200 g/m²	m²	130,00	6,60	857,74	23,67	9,62	21.892,29	0,00		0,00	23,67	18%	106,33	82%	0,00	156,17	1%	21.736,11	99%
3.7	Alvenaria de 01 vez, de tijolos cerâmicos 09*19*19 cm	m²	800,00	104,92	83.936,00	435,77	121,85	90.103,85	61,30		61,30	497,07	62%	302,93	38%	0,00	53.190,96	59%	36.912,89	41%
4,00	PISO				3.913.707,01			4.195.210,74								3.134,83	3.718.127,01	89%	477.083,72	11%
4.1	Execução de piso intertravado com bloco retangular na cor natural de 20x10cm, esp.=6cm	m²	18623,81	58,00	1.080.180,98	13.639,42	67,36	1.126.840,87	4.032,05	46,54	4078,59	17.718,01	95%	905,80	5%	3.134,83	1.065.824,82	95%	61.016,05	5%
4.2	Execução de piso intertravado com bloco retangular na cor amarelo de 20x10cm, esp.=6cm	m²	3118,94	58,00	180.898,52	3.118,94	67,36	180.898,52	0,00		0,00	3.118,94	100%	0,00	0%	0,00	180.898,52	100%	0,00	0%
4.3	Contrapiso em concreto simples Fck=20Mpa, preparo mecânico espessura=7cm, incluso junta de dilatação	m²	15744,65	45,00	708.509,25	10.025,20	55,49	768.506,28	4.355,98		4355,98	14.381,18	91%	1.363,47	9%	0,00	692.847,33	90%	75.658,95	10%
4.4	Piso cimentado Rústico (desempolido) traço 1:3, espessura=3cm, preparo mecânico	m²	15744,65	52,00	818.721,80	10.025,21	64,71	891.415,88	2.761,65		2761,65	12.786,86	81%	2.957,79	19%	0,00	700.017,29	79%	191.398,59	21%
4.5	Piso Tátil/Direcional 30x30cm	m²	1289,26	77,61	100.064,85	12,60	86,09	110.885,60	524,97		524,97	537,57	42%	751,69	58%	0,00	46.172,61	42%	64.712,99	58%
4.6	Retirada de meio-fio sem reaproveitamento	m	3860,46	7,26	28.026,33	3.676,19	8,47	28.249,33	42,80		42,80	3.718,99	96%	141,47	4%	0,00	27.051,08	96%	1.198,25	4%
4.7	Assentamento de Guia (meio-fio), em concreto pré-fabricado	m	18216,43	35,00	637.575,05	16.449,87	48,56	661.529,60	1.727,00		1727,00	18.176,87	100%	39,56	0%	0,00	659.608,57	100%	1.921,03	0%
5,00	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA - ESTACIONAMENTO				277.278,05	0,00		393.746,97				0,00	0%	0,00		0,00	20.519,79	5%	373.227,18	95%
6	COBERTA CORREDOR BOX FOGOS				387.155,71	0,00		585.627,54				0,00	0%	0,00		0,00	563.430,60	96%	22.196,94	4%
7	ILUMINAÇÃO PÚBLICA				2.291.221,63	0,00		2.415.709,51				0,00	0%	0,00		21.411,93	2.028.180,95	84%	387.528,56	17%
7.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				423.491,14	0,00		465.869,56				0,00	0%	0,00		3.882,63	308.383,95	73%	157.485,61	
7.1.5	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TAPUMES SIMPLES EM TABUAS.	M2	97,00	41,11	3.987,75	0,00	47,75	4.631,37	12,00		12,00	12,00	12%	85,00	88%	0,00	572,95	12%	4.058,42	88%

Gustavo Ulisses L. Barros
Engenheiro Civil
CREA: 160006741-7

Rui Barbosa
FISCAL DE CONTRATOS
Mat. 1596
SECOP/PMCG



Documento assinado digitalmente
FILIPE ABBOTT GALVAO RODRIGUES
Data: 22/05/2024 14:26:34-0300
Verifique em <https://validar.lti.gov.br>

Raimundo Antonio S. Carvalho
RN-160.104.517-4
Coordenador de Obras
SECOP/PMCG

36ª MEDIÇÃO DO CONTRATO Nº 2.14.070/2020 - SECOP/PMCG

Período 15/03/2024 A 15/05/2024

												QUANTIDADES				VALORES				
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇOS UNIT. C/BDI	VALOR TOTAL	ACUMUL. ANTERIOR	VALOR UNIT. ADEQUADO	VALOR TOTAL ADEQUADO	ACUMULADO ANTERIOR COM REEQ.	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO COM REEQ.	ACUMULADO NO PERÍODO		SALDO		VALOR DO PERÍODO	ACUM. NO PERÍODO		SALDO	
												QUANT.	%	Quant.	%		VALOR ACUMUL.	%	VALOR DO SALDO	%
7.1.6	CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS (LOCACAO)	MÊS	39,00	512,24	19.977,24	22,00	814,46	25.115,03	12,00	1,00	13,00	35,00	90%	4,00	10%	814,46	21.857,19	87%	3.257,84	13%
7.1.7	CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO, COM 4 BACIAS, 8 CHUVEIROS,1 LAVATORIO E 1 MICTORIO (LOCACAO)	MÊS	39,00	640,30	24.971,55	22,00	1.018,07	31.393,71	12,00	1,00	13,00	35,00	90%	4,00	10%	1.018,07	27.321,43	87%	4.072,28	13%
7.1.8	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	18,00	19.653,51	353.763,17	8,91	22.825,59	382.610,67	3,03	0,09	3,12	12,02	67%	5,98	33%	2.050,10	246.190,28	64%	136.420,39	36%
7.2	OBRAS CIVIS				168.427,65			189.308,75				0,00	0%	0,00		0,00	59.600,55	35%	129.708,20	77%
7.3	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				1.699.302,83			1.760.531,20								17.529,30	1.660.196,44	98%	100.334,76	6%
7.3.1	Fornecimento de mão de obra, equipamentos e ferramentas para execução dos serviços de instalações elétricas.	mês	3,00	61.925,44	185.776,31	2,67	71.920,20	189.047,25	0,14	0,120	0,26	2,93	98%	0,07	2%	8.630,42	183.984,66	97%	5.062,58	3%
7.3.2	Fornecimento e instalação de luminária led street em alumínio omietado, para alojamento intern. temperatura de cor 4000k, fluxo	und.	273,00	3.000,00	819.000,00	265,00	3.484,20	822.873,60	8,00		8,00	273,00	100%	0,00	0%	0,00	822.873,60	100%	0,00	0%
7.3.3	Poste de iluminação pública, feito em aço galvanizado, com suporte duplo, altura de 14 m e comprimento do suporte de 0,4 m.	und.	97,00	4.000,00	388.000,00	97,00	4.645,60	388.000,00	0,00		-	97,00	100%	0,00	0%	0,00	388.000,00	100%	0,00	0%
7.3.4	Poste de concreto duplo T, tipo D, 200 Kg, h = 9m (NBR 8451)	und.	5,00	496,01	2.480,04	4,00	496,01	2.480,04	0,00		-	4,00	80%	1,00	20%	0,00	1.984,03	80%	496,01	20%
7.3.5	Grampo metálico tipo U para hastre de aterramento de até 5/8", condutor de 10 A 25mm².	und.	169,00	18,48	3.123,31	0,00	28,42	4.802,98	73,00		73,00	73,00	43%	96,00	57%	0,00	2.074,66	43%	2.728,32	57%
7.3.6	Haste de aterramento em aço, com 3,0 m de comprimento e DN= 5/8", revestida com baixa camada de cobre, sem conector	und.	169,00	36,23	6.123,19	0,00	55,72	9.416,68	73,00		73,00	73,00	43%	96,00	57%	0,00	4.067,56	43%	5.349,12	57%
7.3.7	Cabo de Cobre #25MM²	m	238,50	12,06	2.876,40	0,00	22,71	5.416,34	160,00		160,00	160,00	67%	78,50	33%	0,00	3.633,60	67%	1.782,74	33%
7.3.8	Eletroduto PEAD flexível, com paredes simples, corrugação helicoidal, cor preta, sem rosca, de 2", para cabeamento subterrâneo	m	6.624,58	5,41	35.815,01	3.631,05	9,16	47.051,58	1.671,00	27,00	1.698,00	5.329,05	80%	1.295,53	20%	247,32	35.184,53	75%	11.867,05	25%
7.3.9	Cabo de cobre, flexível classe 4 ou 5, Cabo de cobre, flexível, classe 4 ou 5, Isolação em PVC/A, Antichama BWF-B, cobertura PCS-ST1, antichama BWF-B, 01 condutor, 0,6KV, seção nominal 6mm².	m	9.178,40	3,80	34.912,25	0,00	5,36	49.196,22	408,70		408,70	408,70	4%	8.769,70	96%	0,00	2.190,63	4%	47.005,59	96%
7.3.10	Cabo multipolar de cobre, flexível, classe 4 ou 5, isolação HEPR, cobertura em PVC-ST2, antichama BWF-B, 0,6KV, 03 condutores de 2,5mm².	und.	2.458,00	5,29	13.014,63	2.068,00	7,45	13.855,16	90,00	200,58	290,58	2.358,58	96%	99,42	4%	1.494,32	13.114,48	95%	740,68	5%
7.3.11	Conector metálico tipo parafuso fendido (split bold), para cabos até 10,0mm²	und.	618,00	3,75	2.319,37	0,00	4,25	2.626,50	150,00	60,00	210,00	210,00	34%	408,00	66%	255,00	892,50	34%	1.734,00	66%

Gustavo Ulisses L. Barros
Engenheiro Civil
CREA: 160006741-7

Rui Barbosa
FISCAL DE CONTRATOS
Mat. 1596
SECOP/PMCG



Documento assinado digitalmente
FILIPE ABBOTT GALVAO RODRIGUES
Data: 22/05/2024 14:27:24-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Raimundo Antonio S. Carvalho
RN-160.184.517-4
Coordenador de Obras
SECOP/PMCG

36ª MEDIÇÃO DO CONTRATO Nº 2.14.070/2020 - SECOP/PMCG

Período 15/03/2024 A 15/05/2024

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇOS UNIT. C/BDI	VALOR TOTAL	ACUMUL. ANTERIOR	VALOR UNIT. ADEQUADO	VALOR TOTAL ADEQUADO	ACUMULADO ANTERIOR COM REEQ.	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO COM REEQ.	QUANTIDADES				VALOR DO PERÍODO	VALORES			
												ACUMULADO NO PERÍODO		SALDO			ACUM. NO PERÍODO		SALDO	
												QUANT.	%	Quant.	%		VALOR ACUMUL.	%	VALOR DO SALDO	%
7.3.12	Fita isolante adesiva antichama,,uso até 750 V, em rolo de 19,0mm x 20 m	und.	52,00	5,83	303,28	0,00	6,95	361,40	52,00	-	52,00	52,00	100%	0,00	0%	0,00	361,40	100%	0,00	0%
7.3.13	Fita adesiva de borracha autofusão, usi ate 69kv (alta tensão)	m	260,00	0,79	205,71	0,00	0,94	244,40	260,00		260,00	260,00	100%	0,00	0%	0,00	244,40	100%	0,00	0%
7.3.14	Disjuntor tipo DIN/IEC, monopolar de 6 até 32A	und.	72,00	7,35	529,48	0,00	9,13	657,36	64,00	4,00	68,00	68,00	94%	4,00	6%	36,52	620,84	94%	36,52	6%
7.3.15	Dispositivo DPS classe II, 01 polo, tensão max de 275 V, corrente max. De 20 KA (tipo AC)	und.	37,00	57,39	2.123,46	0,00	71,28	2.637,36	36,00		36,00	36,00	97%	1,00	3%	0,00	2.566,08	97%	71,28	3%
7.3.16	Dispositivo DR, quatro polos, Sensibilidade de 30 MA. Corrente de 40 A, tipo AC	und.	4,00	129,25	516,98	0,00	160,51	642,04	4,00		4,00	4,00	100%	0,00	0%	0,00	642,04	100%	0,00	0%
7.3.17	Quadro de distribuição com barramento trifásico, de sobrepor, em chapa de aço galvanizado, para 28 disjuntores DIN, 100 A	und.	4,00	469,32	1.877,28	0,00	777,52	3.110,08	4,00		4,00	4,00	100%	0,00	0%	0,00	3.110,08	100%	0,00	0%
7.3.18	Padrão de entrega de energia elétrica (PDE)	und.	4,00	574,34	2.297,38	0,00	667,04	2.668,17	4,00		4,00	4,00	100%	0,00	0%	0,00	2.668,17	100%	0,00	0%
7.3.19	Rele fotoelétrico interno e externo bivolt 1000 W, de conector sem base	und.	254,00	20,58	5.227,52	236,00	40,51	5.586,24	10,00		10,00	246,00	97%	8,00	3%	0,00	5.262,16	94%	324,08	6%
7.3.20	Poste de iluminação pública, feito de aço galvanizado com suporte duplo, altura de 9 metros de comprimento do suporte de 0,4 m	und.	10,00	2.426,20	24.262,00	10,00	2.817,79	24.262,00	0,00		-	10,00	100%	0,00	0%	0,00	24.262,00	100%	0,00	0%
7.3.21	Poste de iluminação pública, feito de aço galvanizado com suporte duplo, altura de 9/7 metros de comprimento do suporte de 0,4 m	und.	8,00	2.451,37	19.610,93	8,00	2.847,02	19.610,93	0,00		-	8,00	100%	0,00	0%	0,00	19.610,93	100%	0,00	0%
7.3.22	Poste de iluminação pública, feito de aço galvanizado com suporte duplo, altura de 07 metros de comprimento do suporte de 0,4 m	und.	39,00	1.658,93	64.698,43	29,00	1.926,69	67.375,95	10,00		10,00	39,00	100%	0,00	0%	0,00	67.375,95	100%	0,00	0%
7.3.23	Luminária tipo spot de embutir com lâmpada led 15w	und.	21,00	76,71	1.611,00	0,00	83,13	1.745,73	10,00		10,00	10,00	48%	11,00	52%	0,00	831,30	48%	914,43	52%
7.3.24	Fornecimento e instalação de cabo multiplexado para rede 3x1x16+16mm2	und.	5.126,00	14,75	75.607,36	2.287,80	16,55	80.716,75	1.625,00	27,00	1.652,00	3.939,80	77%	1.186,20	23%	446,85	60.009,39	74%	20.707,36	26%
7.3.25	Disjuntor /Tipo DIN/IEC, tripolar de 10 até 50A	und.	10,00	54,94	549,40	0,00	68,24	682,40	9,00		9,00	9,00	90%	1,00	10%	0,00	614,16	90%	68,24	10%
7.3.26	Contatcor tripolar, corrente de 45 A, tensão nominal de 500V, categoria AC-2 e AC-3.	und.	9,00	424,70	3.822,31	0,00	522,77	4.704,93	9,00		9,00	9,00	100%	0,00	0%	0,00	4.704,93	100%	0,00	0%
7.3.27	Quadro de distribuição com barramento trifásico, de sobrepor, em chapa de aço galvanizado, para 18 disjuntores DIN, 100 A	und.	9,00	291,09	2.619,80	0,00	482,25	4.340,25	6,00		6,00	6,00	67%	3,00	33%	0,00	2.893,50	67%	1.446,75	33%
7.3.28	Eletroduto/Condulete de PVC rígido, liso , cor cinza, 3/4", para instalações aparentes.	m	200,00	15,76	3.151,26		15,76	3.151,26	0,00	200,00	200,00	200,00	100%	0,00	0%	3.151,26	3.151,26	100%	0,00	0%
7.3.29	Caixa de passagem de metal, de sobrepor , com tampa parafusada, dimensões 40x40x15 cm	und.	1,00	102,05	102,05		102,05	102,05	0,00	1,00	1,00	1,00	100%	0,00	0%	102,05	102,05	100%	0,00	0%
7.3.30	Luminária LED refletor retangular, bivolt, luz branca, 150 W	und.	28,00	107,23	3.002,48		107,23	3.002,48	0,00	28,00	28,00	28,00	100%	0,00	0%	3.002,48	3.002,48	100%	0,00	0%
7.3.31	Condulete em PVC, tipo C, sem tampa, de 3/4"	und.	29,00	5,62	163,07		5,62	163,07	0,00	29,00	29,00	29,00	100%	0,00	0%	163,07	163,07	100%	0,00	0%
							8.258.226,38	237.213,09												

Gustavo Ulisses L. Barros
Engenheiro Civil
CREA: 160006741-7

Rui Barbosa
FISCAL DE CONTRATOS
Mat. 1596
SECOP/PMCG



Documento assinado digitalmente
FILIPE ABBOTT GALVAO RODRIGUES
Data: 22/05/2024 14:28:08-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Raimundo Antonio S. Carvalho
RN-160.104.517-4
Coordenador de Obras
SECOP/PMCG

36ª MEDIÇÃO DO CONTRATO Nº 2.14.070/2020 - SECOP/PMCG

Período 15/03/2024 A 15/05/2024

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇOS UNIT. C/BDI	VALOR TOTAL	ACUMUL. ANTERIOR	VALOR UNIT. ADEQUADO	VALOR TOTAL ADEQUADO	ACUMULADO ANTERIOR COM REEQ.	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO COM REEQ.	QUANTIDADES				VALOR DO PERÍODO	VALORES			
												ACUMULADO NO PERÍODO		SALDO			ACUM. NO PERÍODO		SALDO	
												QUANT.	%	Quant.	%		VALOR ACUMUL.	%	VALOR DO SALDO	%
8	DIVERSOS	UNID.			6.323.073,43			8.495.439,47							139.892,92	2.905.085,17	34%	5.590.354,30	66%	
8.1	Quiosque Padrão	unidade	5,00	74.671,39	373.356,94	2,00	95.159,81	475.799,04	1,22	0,05	1,26	3,27	65%	1,73	35%	4.379,86	311.003,79	65%	164.795,25	35%
8.2	Quiosque Atividades - TABLADO	unidade	3,00	43.884,39	131.653,17	0,72	50.314,10	150.942,31	1,90		1,90	2,62	87%	0,38	13%	0,00	132.048,47	87%	18.893,83	13%
8.3	Administração e Baterias de Banheiros	unidade	1,00	220.406,55	220.406,55	0,00	506.874,35	506.874,35	0,65	0,035	0,69	0,69	69%	0,31	31%	17.893,88	348.433,65	69%	158.440,70	31%
8.4	Apoio Corpo de Bombeiros	unidade	1,00	114.500,50	114.500,50	0,20	144.329,70	144.329,70	0,59		0,59	0,79	79%	0,21	21%	0,00	114.546,43	79%	29.783,28	21%
8.5	Box Fogos	unidade	12,00	34.215,31	410.583,66	3,51	47.438,99	569.267,84	7,55		7,55	11,06	92%	0,94	8%	0,00	524.479,16	92%	44.788,68	8%
8.5.3.1.1	Concreto Fck=25Mpa, preparo mecânico com Betoneira	m³	11,19	302,00	3.379,38	0,00	381,28	4.266,52	9,23		9,23	9,23	83%	1,96	17%	0,00	3.520,74	83%	745,78	17%
8.6	Academia de saúde	unidade	1,00	28.220,47	28.220,47	1,00	28.220,47	28.220,47	0,00		-	1,00	100%	0,00	0%	0,00	28.220,47	100%	0,00	0%
8.7	Playground	unidade	1,00	24.692,91	24.692,91	0,61	28.312,62	28.312,62	0,39		0,39	1,00	100%	0,00	0%	0,00	28.312,62	100%	0,00	0%
8.8	Bicicletário	unidade	4,00	2.204,72	8.818,90	1,72	2.560,57	10.242,27	0,00		-	1,72	43%	2,28	57%	0,00	4.409,45	43%	5.832,82	57%
8.9	Campo de Futebol Society/Quadra de Areia	unidade	1,00	635.189,80	635.189,80	0,01	1.008.260,25	1.008.260,25	0,68	0,004	0,68	0,69	69%	0,31	31%	4.392,21		0%	1.008.260,25	100%
8.10	Jardim Sensorial e Espaço Autista	unidade	1,00	79.081,28	79.081,28	0,51	96.849,44	96.849,44	0,05		0,05	0,56	56%	0,44	44%	0,00	54.427,07	56%	42.422,37	44%
8.11	Transitolândia	unidade	1,00	394.477,43	394.477,43	0,00	881.852,77	881.852,77	0,48	0,111	0,59	0,58911	59%	0,41	41%	97.836,36	519.512,32	59%	362.340,45	41%
8.12	Pista de Skate/Patins	unidade	1,00	110.456,23	110.456,23	0,00	202.518,52	202.518,52	0,61	0,0584	0,67	0,67	67%	0,33	33%	11.818,00	135.835,45	67%	66.683,07	33%
8.13	Espaço Lúdico	unidade	1,00	71.330,15	71.330,15	0,60	93.317,28	93.317,28	0,03		0,03	0,63	63%	0,37	37%	0,00	58.864,95	63%	34.452,33	37%
8.14	Área Histórica	unidade	1,00	15.446,75	15.446,75	0,95	16.305,83	16.305,83	0,00		-	0,95	95%	0,05	5%	0,00	15.445,86	95%	859,97	5%
8.19	Sinalização vertical com placa de aço com poste de madeira fixada em base de concreto	unidade	154,00	440,83	67.887,32	60,00	500,56	73.502,25	0,00		-	60,00	39%	94,00	61%	0,00	26.449,61	36%	47.052,64	64%
8.20	Grade em madeira para proteção de mudas de árvores	unidade	560,00	135,05	75.626,46	32,00	183,95	101.447,11	360,00	10,00	370,00	402,00	72%	158,00	28%	1.839,50	53.988,01	53%	47.459,10	47%
8.21	Grama Esmeralda em placas fornecimento e plantio	m²	0,00	14,65	0,00	0,00	21,36	0,00	0,00		-	0,00	0%	0,00	100%	0,00	0,00	0%	0,00	100%
8.22	Estatua - Monumentos	unidade	2,00	35.433,07	70.866,14	0,00	41.151,97	82.303,94	0,00		-	0,00	0%	2,00	100%	0,00	0,00	0%	82.303,94	100%
8.23	Limpeza final da obra	m²	0,00	1,72	0,00	0,00	2,11	0,00	0,00		-	0,00	0%	0,00	100%	0,00	0,00	0%	0,00	100%
8.24	Remoção de tapumes c/ chapa metálica e de madeira, de forma manual, sem reaproveitamento.	m²	8.106,97	1,54	12.520,03	0,00	1,93	15.646,44	0,00		-	0,00	0%	8.106,97	100%	0,00	0,00	0%	15.646,44	100%

Gustavo Ulisses L. Barros
Engenheiro Civil
CREA: 160006741-7

Rui Barbosa
FISCAL DE CONTRATOS
Mat. 1596
SECOP/PMCG



Documento assinado digitalmente
FILIPE ABBOTT GALVAO RODRIGUES
Data: 22/05/2024 14:28:57-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Raimundo Antonio S. Carvalho
RN-160.104.517-4
Coordenador de Obras
SECOP/PMCG

36ª MEDIÇÃO DO CONTRATO Nº 2.14.070/2020 - SECOP/PMCG

Período 15/03/2024 A 15/05/2024

												QUANTIDADES				VALORES				
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇOS UNIT. C/BDI	VALOR TOTAL	ACUMUL ANTERIOR	VALOR UNIT. ADEQUADO	VALOR TOTAL ADEQUADO	ACUMULADO ANTERIOR COM REEQ.	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO COM REEQ.	ACUMULADO NO PERÍODO		SALDO		VALOR DO PERÍODO	ACUM. NO PERÍODO		SALDO	
												QUANT.	%	Quant.	%		VALOR ACUMUL	%	VALOR DO SALDO	%
8.25	Projeto de Sistema de Proteção contra Descargas Atmosféricas (SPDA), acima de 750 m². Observação: aprovado pelo Corpo de Bombeiros.	m²	2.402,49	1,53	3.680,32	0,00	1,58	3.795,93	0,00		-	0,00	0%	2.402,49	100%	0,00	0,00	0%	3.795,93	100%
8.26	Projeto de combate a incêndio, acima de 750 m². Observação: aprovado pelo corpo de bombeiros.	m²	2.402,49	4,10	9.857,99	0,00	4,25	10.210,58	0,00		-	0,00	0%	2.402,49	100%	0,00	0,00	0%	10.210,58	100%
8.27	Preparo do solo e Plantio de grama em placas. af_05/2018	m²	17.626,1900	23,28	410.321,36	9.949,93	27,04	439.162,93	5.395,27		5.395,27	15.345,20	87%	2.280,99	13%	0,00	377.493,37	86%	61.669,56	14%
8.28	Fornecimento de base fixa para relé fotoelétrico	und	254,00	7,77	1.973,58	236,00	7,89	1.975,74	10,00		10,00	246,00	97%	8,00	3%	0,00	1.912,62	97%	63,12	3%
8.29	Caixa enterrada hidráulica retangular em alvenaria com tijolos cerâmicos. dimensões internas 1x1x0,6 m para rede de drenagem	und	15,00	780,32	11.704,80	2,43	866,55	12.789,14	2,10	2,00	4,10	6,53	44%	8,48	57%	1.733,10	5.445,13	43%	7.344,01	57%
8.30	Acabamento de superfície de concreto com despolamento manual (paniara)	m²	80,00	13,36	1.068,80	80,00	15,51	1.068,80	0,00		-	80,00	100%	0,00	0%	0,00	1.068,80	100%	0,00	0%
8.31	Tampa de concreto armado para cx de esgoto/drenagem , espessura = 10cm	m²	104,25	213,14	22.220,13	71,07	247,54	23.361,57	10,45		10,45	81,52	78%	22,73	22%	0,00	17.735,51	76%	5.626,06	24%
8.32	Escada em alvenaria de blocos cerâmicos 9x9x19	m³	270,15	215,34	58.174,13	167,65	250,10	61.736,70	72,07		72,07	239,72	89%	30,43	11%	0,00	54.125,63	88%	7.611,07	12%
8.33	Manutenção de cx de drenagem/passagem		20,00	150,00	2.999,96	20,00	174,21	2.999,96	0,00		-	20,00	100%	0,00	0%	0,00	2.999,96	100%	0,00	0%
8.34	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE AGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC DN 110 25 MM. INSTALADO EM RAMAL DE	und	30,00	124,35	3.730,37	15,00	124,35	3.730,37	15,00		15,00	30,00	100%	0,00	0%	0,00	3.730,37	100%	0,00	0%
8.35	Projeto arquitetônico executivo de escolas, creches, quartéis, delegacias, cadeias públicas, postos policiais, terminais turísticos.	m²	260,00	19,67	5.115,15	260,00	19,67	5.115,15	0,00		-	260,00	100%	0,00	0%	0,00	5.115,15	100%	0,00	0%
8.36	Demolição de piso em pedra calcária	m2	958,00	22,64	21.688,10	957,24	22,64	21.688,10	0,00		-	957,24	100%	0,76	0%	0,00	21.670,85	100%	17,25	0%
8.37	Demolição de concreto com martelo e compressor	m3	2,16	446,67	964,80		446,67	964,80	0,00		-	0,00	0%	2,16	100%	0,00	0,00	0%	964,80	100%
8.38	Demolição de alvenaria para qualquer tipo de bloco, de forma mecanizada, sem reaproveitamento. af_12/2017	m3	24,00	52,14	1.251,32	23,20	52,14	1.251,32	0,00		-	23,20	97%	0,80	3%	0,00	1.209,61	97%	41,71	3%
8.39	Mangueira Trançada cristal 1"	m	400,00	18,24	7.296,13		18,24	7.296,13	400,00		400,00	400,00	100%	0,00	0%	0,00	7.296,13	100%	0,00	0%
8.40	Bocal rotativo p/ aspersor R-17 24H, marca RAIN BIRD ou similar	und	12,00	37,66	451,95		37,66	451,95	12,00		12,00	12,00	100%	0,00	0%	0,00	451,95	100%	0,00	0%
8.41	Placa inox sobre Granito 70x70cm - cotação	und	1,00	310,75	310,75		310,75	310,75	1,00		1,00	1,00	100%	0,00	0%	0,00	310,75	100%	0,00	0%
8.42	Acrílica em Piso Cimentado duas demãos	m²	1.481,22	12,54	18.574,51		12,54	18.574,51	0,00		-	0,00	0%	1.481,22	100%	0,00	0,00	0%	18.574,51	100%
TOTAL GERAL:					17.866.534,20		21.780.587,75									165.739,27	13.060.612,03	73%	8.719.975,72	49%

100a:36

VALOR DESTA MEDIÇÃO : R\$ 165.739,27 CENTO E SESSENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS

Gustavo Ulisses L. Barros
Engenheiro Civil
CREA: 160006741-7

Rui Barbosa
FISCAL DE CONTRATOS
Mat. 1596
SECOP/PMCG



Documento assinado digitalmente
FILIPE ABBOTT GALVAO RODRIGUES
Data: 22/05/2024 14:30:54-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Roberto Severino dos Santos
Eng. Civil - CREA 161396357-2
Matrícula PMCG - 25210

Campina Grande, 22 de maio de 2024

Raimundo Antonio S. Carvalho
RN-160.104.517-4
Coordenador de Obras
SECOP/PMCG